
Pará , 11 de Dezembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO XVI | Nº 3645

www.diariomunicipal.com.br/famep 89

interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 021/2024 – SRP,
Registro de preços para a contratação de empresa especializada para a
aquisição de equipamentos de som e informática, mobília e
instrumentos musicais, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura de Viseu-PA. Abertura: 23/12/2024 às 09:30H,
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o Pregão Eletrônico 022/2024 – SRP, Registro de
preços para a contratação de empresa especializada para a aquisição
de fraldas descartáveis infantis e geriátricas, visando atender os
pacientes, cadastrados no programa de insumos hospitalares para uso
domiciliar, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde de Viseu-
PA. Abertura: 23/12/2024 às 15:00H, Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:E92DF72B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 470/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 032/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratada: D A Palheta dos
Santos, CNPJ 43.813.127/0001-32. Objeto: Fornecimento de materiais
de reposição de peças de instrumentos musicais e aquisição de
instrumentos musicais, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação do município
de Viseu-PA. Vigência 16/10/2024 a 31/12/2024. Ass.: 15/10/2024.
Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 473/2023/CPL, ref. ao Pregão
Eletrônico 032/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratada: BR3 Comércio e
Distribuição Ltda, CNPJ 46.700.625/0001-67. Objeto: Fornecimento
de materiais de reposição de peças de instrumentos musicais e
aquisição de instrumentos musicais, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação
do município de Viseu-PA. Vigência 16/10/2024 a 31/12/2024. Ass.:
15/10/2024. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 471/2023/CPL, ref. Pregão
Eletrônico 032/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: D A
Palheta dos Santos, CNPJ 43.813.127/0001-32. Objeto: Fornecimento
de materiais de reposição de peças de instrumentos musicais e
aquisição de instrumentos musicais, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social /Fundo Municipal de
Assistência Social do município de Viseu-PA. Vigência 16/10/2024 a
31/12/2024. Ass.: 15/10/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da
Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 472/2023/CPL, ref. Pregão
Eletrônico 032/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: Stage
Music Comércio, Importação e Exportação Ltda, CNPJ
10.661.909/0001-44. Objeto: Fornecimento de materiais de reposição

de peças de instrumentos musicais e aquisição de instrumentos
musicais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social /Fundo Municipal de Assistência Social do
município de Viseu-PA. Vigência 16/10/2024 a 31/12/2024. Ass.:
15/10/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 474/2023/CPL, ref. Pregão
Eletrônico 032/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00. Contratado: BR3
Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ 46.700.625/0001-67. Objeto:
Fornecimento de materiais de reposição de peças de instrumentos
musicais e aquisição de instrumentos musicais, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social /Fundo
Municipal de Assistência Social do município de Viseu-PA. Vigência
16/10/2024 a 31/12/2024. Ass.: 15/10/2024, consoante com o inciso II
do Art. 57 da Lei 8.666/93.

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

1º Apostilamento ao contrato nº 204/2024/CPL, referente ao Pregão
Eletrônico 073/2023 SRP, entre o Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
11.984.819/0001-57. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
no fornecimento de Equipamentos de informática e insumos, para
atender as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de
Viseu/PA. O presente termo tem por finalidade a alteração do disposto
na Cláusula Décima Primeira – Da Dotação Orçamentária, conforme o
orçamento vigente. Esta apostila entra em vigor na data de assinatura:
04/12/2024. Consoante com o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:75EF5BBE

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE N° 028/2022/PMX TOMADA DE

PREÇO Nº 002/2023/SEMEC CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 171/2023/PMX

EXTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N° 028/2022/PMX
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023/SEMEC
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 171/2023/PMX

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo o
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO de 24,03%
(VINTE E QUATRO INTEIROS E TRÊS CENTÉSIMOS POR
CENTO) do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 171/2023/PMX,
datado de 19 de maio de 2023, que passa a fazer parte integrante deste
aditivo, independente de transcrição, cujo objeto é, a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATERRAMENTO DE LOTE COM TALUDES
DE 3 METROS NO FUNDO E NA LATERAL DIREITA, PARA
CONSTRUÇÃO DE CRECHE DO PROGRAMA POR TODO
PARÁ, conforme especificações, quantitativos e valores dispostos em
relação anexa ao processo administrativo e consoante o procedimento
licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº002/2023
/SEMEC.

DA ALTERAÇÃO: Acréscimo de 24,03% (VINTE E QUATRO
INTEIROS E TRÊS CENTÉSIMOS POR CENTO).

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


